
PROCESSO LICITATORIO Nº. 052/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE MÓVEIS 
PLANEJADOS PARA ATENDER O FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

AVISO DE CONVOCAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, convoca os re-
presentantes legais das empresas APFORM IN-
DÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA 
- EPP / 06.198.597/0001-07, ESCRITÓRIO E 
ARTE INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA ME / 
10.372.487/0001-97, FERNANDA CARLA FA-
RIAS PEREIRA / 27.360.805/0001-00, JR INDÚS-
TRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME / 
17.570.889/0001-45 para no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos, comparecerem a Sede da Prefeitura / 
Setor de Licitações para a assinatura da ARP, con-
tado a partir da data da convocação, sob pena das 
aplicações das sanções previstas em Lei. Macaíba/
RN, 06/09/2017. Francisco de Assis da Silva. Pre-
goeiro / PMM.
...................................................................................
PROCESSO LICITATORIO Nº. 054/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE VENTILADOR PULMONAR.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE CONVOCAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, convoca o representante 
legal da empresa LEISTUNG EQUIPAMENTOS 
LTDA / 04.187.384/0001-54  para no prazo de 05 
(cinco) dias corridos, comparecer a Sede da Prefei-
tura / Setor de Licitações para a assinatura da ARP, 
contado a partir da data da convocação, sob pena das 
aplicações das sanções previstas em Lei. Macaíba/
RN, 06/09/2017/2017. Francisco de Assis da Silva. 
Pregoeiro / PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 055/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFÍ-
CIO (FOGUETES), GIRÂNDOLAS, KIT MOR-
TEIRO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

AVISO DE CONVOCAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, convoca o representante 
legal da empresa A. CANDIDO DE OLIVEIRA - 
ME / 17.764.834/0001-76 para no prazo de 05 (cin-
co) dias corridos, comparecer a Sede da Prefeitura / 
Setor de Licitações para a assinatura da ARP, con-
tado a partir da data da convocação, sob pena das 

aplicações das sanções previstas em Lei. Macaíba/
RN, 06/09/2017/2017. Francisco de Assis da Silva. 
Pregoeiro / PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 056/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NO FORNECIMENTO DE UNIFORMES E 
ACESSÓRIOS DE FARDAMENTO PARA OS 
AGENTES DE MOBILIDADE E SERVIDORES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

AVISO DE CONVOCAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, convoca os representantes 
legais das empresas D P DE LIMA JUNIOR SERVI-
ÇOS E LOCAÇÕES ME / 19.206.823/0001-04 e V 
& H COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MICROFIL-
MAGEM LTDAME / 07.623.886/0001-79 para no 
prazo de 05 (cinco) dias corridos, comparecerem a 
Sede da Prefeitura / Setor de Licitações para a assi-
natura da ARP, contado a partir da data da convoca-
ção, sob pena das aplicações das sanções previstas 
em Lei. Macaíba/RN, 06/09/2017/2017. Francisco 
de Assis da Silva. Pregoeiro / PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 057/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARACON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE CAMISETAS, BONÉS 
E JAQUETAS PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABA-
LHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

AVISO DE CONVOCAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, convoca os represen-
tantes legais das empresas LM SERVGRAFICA 
E COPIADORA LTDA - ME / 07.805.649/0001-
29, MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO SILVA - ME 
/ 11.886.312/0001-60, R.L COMERCIO VA-
REJ. DE MULTI UTILIDADES LTDA-ME / 
22.226.670/0001-63 e V & H COMÉRCIO E 
SERVIÇOS DE MICROFILMAGEM LTDAME 
/ 07.623.886/0001-79 para no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos, comparecerem a Sede da Prefeitura / 
Setor de Licitações para a assinatura da ARP, con-
tado a partir da data da convocação, sob pena das 
aplicações das sanções previstas em Lei. Macaíba/
RN, 06/09/2017/2017. Francisco de Assis da Silva. 
Pregoeiro / PMM.
..................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 050/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRI-
CO PREDIAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que a em-
presa M E C MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
LTDA / 12.055.990/0001-44 apresentou no prazo 
legal a documentação exigida no Item 6: Subitem 
6.2.2: “d” do edital, nos termos do § 1º do Artigo 43 
da Lei Complementar 123/2006. Diante dos fatos, 
declara a empresa M E C MATERIAL DE CONS-
TRUÇÃO LTDA / 12.055.990/0001-44 habilitada 
no certame. Macaíba/RN, 05/09/2017. Francisco de 
Assis da Silva. Pregoeiro / PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório 
Nº. 061/2017, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DO SERVI-
ÇO DE CARRO DE SOM E MINI TRIO. A sessão 
pública dar-se-á no dia 21/09/2017 às 08h30min, na 
sede da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos 
estarão disponíveis através do site: www.prefeitura-
demacaiba.com.br/serviços/licitações ou na sede do 
Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00min as 17h00min. Macaíba/
RN, 06/09/2017. Francisco de Assis da Silva. Pre-
goeiro/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, Processo Licitatório Nº. 062/2017, 
com o objetivo de REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NO FORNECIMENTO DE CAIXA D’ÁGUA 
COM TAMPA DE FIBRA DE VIDRO E CAPA-
CIDADE DE 20.000 LITROS. A sessão pública 
dar-se-á no dia 22/09/2017 às 08h30min, na sede 
da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos 
estarão disponíveis através do site: www.prefeitu-
rademacaiba.com.br/serviços/licitações ou na sede 
do Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00min as 17h00min. Macaíba/
RN, 06/09/2017. Francisco de Assis da Silva. Pre-
goeiro/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório 
Nº. 063/2017, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
ÁGUA MINERAL. A sessão pública dar-se-á no dia 
25/09/2017 às 08h30min, na sede da Prefeitura Mu-
nicipal. O Edital e seus anexos estarão disponíveis 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1330 - Macaíba-RN, quarta-feira, 06 de setembro de 2017

AVISOS



ANO VIII – N° 1330 - Macaíba-RN, quarta-feira, 06 de setembro de 20172

através do site: www.prefeiturademacaiba.com.br/
serviços/licitações ou na sede do Executivo Muni-
cipal no horário das 08h00min às 12h00min e das 
13h00min as 17h00min. Macaíba/RN, 06/09/2017. 
Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório 
Nº. 064/2017, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. A sessão pública 
dar-se-á no dia 26/09/2017 às 08h30min, na sede da 
Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos esta-
rão disponíveis através do site: www.prefeiturade-
macaiba.com.br/serviços/licitações ou na sede do 
Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00min as 17h00min. Macaíba/
RN, 06/09/2017. Francisco de Assis da Silva. Pre-
goeiro/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório 
Nº. 065/2017, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
CRACHÁS, PROTETOR DE PLÁSTICO E COR-
DÃO SILK CREEN. A sessão pública dar-se-á no 
dia 28/09/2017 às 08h30min, na sede da Prefeitura 
Municipal. O Edital e seus anexos estarão disponí-
veis através do site: www.prefeiturademacaiba.com.
br/serviços/licitações ou na sede do Executivo Mu-
nicipal no horário das 08h00min às 12h00min e das 
13h00min as 17h00min. Macaíba/RN, 06/09/2017. 
Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro/PMM.

DECRETO Nº 1.828/2017

DEFINE PONTO FACULTATIVO NOS ÓRGÃOS 
QUE INTEGRAM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLI-
CA MUNICIPAL NO DIA 08 DE SETEMBRO E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAIBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o art. 60, inc. VII, da Lei Or-
gânica do Município.

CONSIDERANDO o feriado nacional do dia 07 de 
setembro, alusivo a Independência do Brasil. 

CONSIDERANDO que o feriado nacional em tela 
recai em uma quinta-feira, e ainda diversos órgãos 
públicos decretaram ponto facultativo no dia 08 do 
mesmo mês e ano (sexta-feira).

CONSIDERANDO que tal medida irá gerar econo-
mia ao erário público, e não imporá ao administrado 
qualquer prejuízo, uma vez que os serviços essen-
ciais serão mantidos. 

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
regulamentar o funcionamento das unidades admi-
nistrativas que integram a administração direta e 
indireta dessa Municipalidade. 

D E C R E T A:

Art. 1o  Fica determinado como ponto facultativo 
nos órgãos públicos municipais que integram a ad-
ministração direta e indireta o dia 08 de setembro do 
ano corrente.
Art. 2º Excetuam-se da regra acima as Unidades de 

Saúde e correlatas que atuam em regime de plan-
tão como também as atividades de fiscalização de 
trânsito. 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.
                 

Macaíba/RN, 06 de setembro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
 Prefeito Municipal

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO

Contratante: O Município de Macaíba, através da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanis-
mo; Contratada: PENTÁGONO – CONTRUÇÕES 
E EMPREENDIMENTOS LTDA – ME. Objeto: 
Prorrogação do prazo de execução do serviço de 
engenharia: Lote III - Construção de uma praça 
pública no Município de Macaíba/RN, por mais 60 
(sessenta) dias. Fundamentação Legal: Artigo 57, 
§ 1º, II e VI, da Lei 8.666/93. Processo licitatório 
nº 017/2016. Modalidade: Tomada de Preços. Joa-
cy Carlos Pereira de Assis - P/Contratante. Laerson 
Medeiros de Vasconcelos - P/Contratada.

PORTARIA Nº 326/2017.

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo co-
missionado na Secretaria Municipal de Saúde, e dá 
outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora ANA CAROLINE 
DIÓGENES SALES, do cargo comissionado de 
GESTOR DE SAÚDE, sob o símbolo CC.B, inscrita 
no CPF sob o nº 047.567.324-70, nomeada através 
da Portaria nº 279/2017 datada de 16 de junho de 
2017, publicada no Boletim Oficial do Município de 
Macaíba nº 1305/2017 de 02 de agosto de 2017.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 06 de setembro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................
PORTARIA Nº 327/2017.

Exonera Servidor nomeado para exercer cargo co-
missionado na Secretaria Municipal de Trânsito e 
Transporte, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor HUMBERTO FRAN-
CLAUDIO DA SILVA, do cargo comissionado de 
GERENTE DE OPERAÇÕES DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTE, sob o símbolo CC.2, inscrito no 
CPF sob o nº 064.701.024-09, nomeado através da 
Portaria nº 216/2015 datada de 30 de abril de 2015, 
publicada no Boletim Oficial do município de Ma-
caíba nº 792/2015 de 08 de maio de 2015.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 06 de setembro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................
PORTARIA Nº 328/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal, em especial as atividades da referida Unida-
de Administrativa.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o Senhor EDIELIAS PE-
REIRA ELIAS, inscrito no CPF/MF sob o nº 
595.519.844-04, para exercer o cargo comissionado 
de GESTOR DA UNIDADE DE SAÚDE DE MA-
CAÍBA, sob o símbolo CC.B, Lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde. 
 
Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrá-
rio, em especial a portaria nº 224/2015, de 30 de 
abril de 2015.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 06 de setembro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................
PORTARIA Nº 329/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAIBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Organica do Municipio.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administraçao Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor JADER ALADIM 
DE ARAÚJO JÚNIOR, inscrito no CPF/MF sob o 
nº 041.256.364-94, para exercer o cargo comissio-
nado de GESTOR DO SETOR DE LICENÇA AM-
BIENTAL, sob o simbolo CC-B, Lotado na Secreta-
ria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo.

Art. 2º Revogam-se as disposiçoes em contrário.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

DECRETO

EXTRATO

PORTARIAS



ANO VIII – N° 1330 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 06 de setembro de 2017 3

Macaiba – RN, 06 de setembro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................
PORTARIA Nº 330/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAIBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Organica do Municipio.

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Complemen-
tar nº 02/2012-GP.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administraçao Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o Senhor HUMBERTO 
FRANCLAUDIO DA SILVA, inscrito no CPF/MF 
sob o nº 064.701.024-09, para exercer o cargo co-
missionado de  ASSESSOR TÉCNICO JURÍDICO,  
sob o simbolo CC.B, Lotado no Instituto de Previ-
dência dos Servidores do Município de Macaíba - 
MACAÍBAPREV.

Art. 2º Ficam revogadas a disposição em contrário.

Art. 3º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 06 de setembro de 2017

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

.................................................................................
PORTARIA Nº 331/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal, em especial as atividades da referida Unida-
de Administrativa.

RESOLVE:
Art. 1º  Fica nomeada a Senhora ISABEL CAROLI-
NA PEREIRA DE MEDEIROS GADELHA, inscri-
ta no CPF/MF sob o nº 056.888.134-66, para exercer 
o cargo comissionado de SECRETÁRIA ADJUNTA 
DE EDUCAÇÃO, sob o símbolo CC.A. 
 
Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrá-
rio, em especial a portaria nº 142/2017, de 31 de 
março de 2017.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 06 de setembro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 332/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAIBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Organica do Municipio.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administraçao Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor JEFFERSON FLO-
RÊNCIO DOS SANTOS, inscrito no CPF/MF sob 
o nº 013.043.754-98, para exercer o cargo comis-
sionado de DIRETOR DE LOGÍSTICA E PATRI-
MÔNIO, sob o simbolo CC-3, Lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde.

Art. 2º Revogam-se as disposiçoes em contrário.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaiba – RN, 06 de setembro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

.................................................................................
PORTARIA Nº 333/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal, em especial as atividades da referida Unida-
de Administrativa.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a Senhora ILANA CHIA-
RELLI DE AZEVEDO ALBUQUERQUE, inscrita 
no CPF/MF sob o nº 061.673.624-08, para exercer o 
cargo comissionado de MEMBRO DE EQUIPE DE 
APOIO AO PREGOEIRO OFICIAL, sob o símbolo 
CC.2, Lotada na Secretaria Municipal de Adminis-
tração e Finanças. 
 
Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrá-
rio.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 06 de setembro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

................................................................................

PORTARIA Nº 334/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal, em especial as atividades da referida Unida-
de Administrativa.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o Senhor IVANALDO VAS-
CONCELOS DE MOURA, inscrito no CPF/MF 
sob o nº 553.025.214-15, para exercer o cargo co-
missionado de GESTOR DO SETOR DE FISCALI-
ZAÇÃO, sob o símbolo CC.B, Lotado na Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo. 
 
Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrá-
rio, em especial a portaria nº 058/2015, de 02 de 
março de 2015.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 06 de setembro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

..................................................................................
PORTARIA Nº 335/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal, em especial as atividades da referida Unida-
de Administrativa.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o Senhor MARCELO 
THE BONIFÁCIO, inscrito no CPF/MF sob o nº 
791.382.094-20, para exercer o cargo comissionado 
de ASSESSOR TÉCNICO JURÍDICO, sob o sím-
bolo CC.B, Lotado no Procuradoria Geral do Mu-
nicípio. 
 
Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrá-
rio, em especial a portaria nº 630/2013, de 17 de 
junho de 2013.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 06 de setembro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................
PORTARIA Nº 336/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-

ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro



ANO VIII – N° 1330 - Macaíba-RN, quarta-feira, 06 de setembro de 20174

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal, em especial as atividades da referida Unida-
de Administrativa.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o Senhor SILVANIO TAFA-
REL DE MOURA BEZERRA, inscrito no CPF/MF 
sob o nº 086.687.714-26, para exercer o cargo co-
missionado de SECRETÁRIO ADJUNTO DE ES-
PORTE E LAZER, sob o símbolo CC.A. 
 
Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrá-
rio.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 06 de setembro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

.................................................................................
PORTARIA Nº 337/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal, em especial as atividades da referida Unida-
de Administrativa.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a Senhora ILLANA CRISTI-
NA DANTAS GOMES, inscrita no CPF/MF sob o 
nº 082.910.234.50, para exercer o cargo comissiona-
do de ASSESSOR JURÍDICO, sob o símbolo CC.B, 
Lotada na Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Urbanismo. 
 
Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrá-
rio, em especial a portaria nº 143/2017, 31 de março 
de 2017.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 06 de setembro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

..................................................................................
PORTARIA Nº 338/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAIBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Organica do Municipio.

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Complemen-
tar nº 02/2012-GP.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administraçao Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  1º  Fica nomeada a senhora JAMILE CAR-
LA DA CUNHA PONTES inscrita no CPF/MF sob 
o nº 066.752.624-24, para exercer o cargo comissio-
nado de  COORDENADOR ADMINISTRATIVO,  
sob o simbolo CC.2, Lotada no Instituto de Previ-
dência dos Servidores do Município de Macaíba - 
MACAÍBAPREV.

Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrá-
rio, em especial a portaria de nº 054/2013, de 07 de 
janeiro de 2013.

Art. 3º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 06 de setembro de 2017

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

.................................................................................
PORTARIA Nº 339/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal, em especial as atividades da referida Unida-
de Administrativa.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a Senhora LAYANA CRIS-
TINA FREIRE DE ARAÚJO, inscrita no CPF/MF 
sob o nº 053.610.824-22, para exercer o cargo co-
missionado de MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO 
AO PREGOEIRO OFICIAL, sob o símbolo CC.2, 
Lotada na Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças. 
 
Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrá-
rio, em especial a portaria nº 128/2014, de 24 de 
março de 2014.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 06 de setembro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................
PORTARIA Nº 340/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 

manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal, em especial as atividades da referida Unida-
de Administrativa.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a Senhora RENATA DUAR-
TE GABRIEL, inscrita no CPF/MF sob o nº 
082.910.234.50, para exercer o cargo comissionado 
de ASSESSOR TÉCNICO JURÍDICO, sob o sím-
bolo CC.B, Lotada na Secretaria Municipal de Tra-
balho e Assistência Social. 
 
Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrá-
rio, em especial a portaria nº 224/2013, de 22 de 
janeiro de 2013.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 06 de setembro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................
PORTARIA Nº 341/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal, em especial as atividades da referida Unida-
de Administrativa.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o Senhor JAIME DIEGO 
ARAÚJO DE CARVALHO, inscrito no CPF/MF 
sob o nº 056.261.754-07, para exercer o cargo co-
missionado de GESTOR DE ESPORTE, sob o 
símbolo CC.B, Lotado na Secretaria Municipal de 
Esporte e Lazer. 
 
Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrá-
rio, em especial a portaria nº 413/2013, de 07 de 
março de 2013.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 06 de setembro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................
PORTARIA Nº 342/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal, em especial as atividades da referida Unida-
de Administrativa.



ANO VIII – N° 1330 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 06 de setembro de 2017 5

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o Senhor MARCIO LU-
CAS DE LIMA, inscrito no CPF/MF sob o nº 
566.368.654-15, para exercer o cargo comissionado 
de ASSESOR, sob o símbolo CC.2, Lotado na Se-
cretaria Municipal de Esporte e Lazer. 
 
Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrá-
rio, em especial a portaria nº 162/2014, de 15 de 
abril de 2014.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 06 de setembro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

..................................................................................
PORTARIA Nº 343/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAIBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Organica do Municipio.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administraçao Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora EMILIA DE LOUR-
DES GOMES DE MEDEIROS BENTO, inscrita no 
CPF/MF sob o nº 019.235.494-99, para exercer o 
cargo comissionado de GERENTE DE ASSISTÊN-
CIA JURÍDICA GRATUÍTA sob o simbolo CC-2, 
Lotada na Secretaria Municipal de Trabalho e As-
sistência Social.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaiba – RN, 06 de setembro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

..................................................................................
PORTARIA Nº 344/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal, em especial as atividades da referida Unida-
de Administrativa.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o Senhor SILVANDRO FLO-
RENTINO E SILVA, inscrito no CPF/MF sob o nº 
751.313.664-53, para exercer o cargo comissionado 
de GESTOR DO SETOR DE DEFESA PRÉVIA, 
sob o símbolo CC.B, Lotado na Secretaria Munici-

pal de Trânsito e Transporte. 
 
Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrá-
rio, em especial a portaria nº 118/2014, de 20 de 
março de 2014.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 06 de setembro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

..................................................................................
PORTARIA Nº 345/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal, em especial as atividades da referida Unida-
de Administrativa.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o Senhor CELSO RICARDO 
SILVA DE FREITAS, inscrito no CPF/MF sob o nº 
019.377.144-62, para exercer o cargo comissionado 
de GERENTE FINANCEIRO, sob o símbolo CC.2, 
Lotado na Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças. 
 
Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrá-
rio, em especial a portaria nº 044/2013, de 07 de 
janeiro de 2013.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 06 de setembro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

.................................................................................
PORTARIA Nº 346/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal, em especial as atividades da referida Unida-
de Administrativa.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a Senhora ROZINEIDE RO-
DRIGUES DE MORAES, inscrita no CPF/MF sob 
o nº 444.195.034-91, para exercer o cargo comis-
sionado de CHEFE DO CCI, sob o símbolo CC.A, 
Lotada na Secretaria Municipal de Trabalho e Assis-
tência Social. 
 
Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrá-

rio, em especial a portaria nº 244/2013, de 23 de 
janeiro de 2013.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 06 de setembro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................
PORTARIA Nº 347/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal, em especial as atividades da referida Unida-
de Administrativa.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a Senhora MARA LORENA 
DE SOUZA PIRES, inscrita no CPF/MF sob o nº 
014.371.154-70, para exercer o cargo comissionado 
de GESTOR DE MERENDA, sob o símbolo CC.B, 
Lotada na Secretaria Municipal de Educação. 
 
Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrá-
rio, em especial a portaria nº 303/2013, de 06 de 
fevereiro de 2013.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 06 de setembro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................
PORTARIA Nº 348/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal, em especial as atividades da referida Unida-
de Administrativa.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a Senhora NATALIA RO-
CHA NASCIMENTO D’OLIVEIRA, inscrita no 
CPF/MF sob o nº 076.849.364-17, para exercer o 
cargo comissionado de MEMBRO DE EQUIPE DE 
APOIO AO PREGOEIRO OFICIAL, sob o símbolo 
CC.2, Lotada na Secretaria Municipal de Adminis-
tração e Finanças. 
 
Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrá-
rio.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 



ANO VIII – N° 1330 - Macaíba-RN, quarta-feira, 06 de setembro de 20176

publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 06 de setembro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

.................................................................................
PORTARIA Nº 349/2017.

Exonera Servidor nomeado para exercer cargo co-
missionado na Secretaria Municipal de Cultura e 
Turismo, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor SIDNEY DIEGO DE 
MOURA BEZERRA, do cargo comissionado de 
GERENTE DE SECRETARIA, sob o símbolo 
CC.2, inscrito no CPF sob o nº 086.530.764-41, no-
meado através da Portaria nº 086/2016 datada de 01 
de abril de 2016, publicada no Boletim Oficial do 
município de Macaíba nº 994/2016 de 01 de abril 
de 2016.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 06 de setembro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

..................................................................................
PORTARIA Nº 350/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal, em especial as atividades da referida Unida-
de Administrativa.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a Senhora ARISTELA TA-
TIANY DA SILVA NASCIMENTO, inscrita no 
CPF/MF sob o nº 069.265.424-06, para exercer o 
cargo comissionado de AGENTE DE DESENVOL-
VIMENTO MUNICIPAL, sob o símbolo CC.B, Lo-
tada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico. 
 
Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrá-

rio, em especial a portaria nº 112/2017, de 20 de 
março de 2017.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 06 de setembro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da 

Prefeitura Municipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

www.prefeiturademacaiba.com.br

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte 
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO, NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


